证券代码：603801 证券简称：志邦家居 公告编号：2025-044
债券代码：113693 债券简称：志邦转债

志邦家居股份有限公司

关于 2024 年年度主要经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

志邦家居股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公司行业信息披

露指引第二十七号——家具制造》的要求，现将公司 2024 年年度主要经营情况披露如下：

一、报告期经营情况

（一）主营业务分产品情况

（二）主营业务分渠道情况

分渠道 营业收入（元） 营业成本（元） 毛利率
营业收入比

上年增减

营业成本比

上年增减

毛利率比上年

同期增减

直营店 466,336,641.45 152,646,569.35 67.27% -0.80% 1.42%
下降 0.72

个百分点

经销店 2,532,551,229.97 1,660,182,388.45 34.45% -18.94% -18.20%
下降 0.6

个百分点

大宗业

务
1,683,811,621.19 1,071,400,282.47 36.37% -16.18% -14.41%

下降 1.31

个百分点

海外业 205,310,039.38 147,881,866.90 27.97% 37.25% 20.85%
增长 9.77

个百分点

分产

品
营业收入（元） 营业成本（元） 毛利率

营业收入比

上年增减

营业成本比

上年增减

毛利率比上年

同期增减

整体

厨柜
2,394,327,313.54 1,430,877,353.45 40.24% -15.62% -14.63%

下降 0.7 个

百分点

定制

衣柜
2,120,843,701.84 1,294,295,474.54 38.97% -15.35% -16.72%

增长1.01个百

分点

木门 372,838,516.61 306,938,279.18 17.68% -9.05% -5.25%
下降3.31个百

分点

其他 369,836,241.28 318,840,099.64 13.79% 1.76% 8.05%
下降5.02个百

分点

合计 5,257,845,773.27 3,350,951,206.81 36.27% -14.04% -12.95%
下降 0.8 个百

分点

务

其他 369,836,241.28 318,840,099.64 13.79% 1.76% 8.05%
下降 5.02

个百分点

合计 5,257,845,773.27 3,350,951,206.81 36.27% -14.04% -12.95%
下降 0.8

个百分点

二、报告期门店变动情况

报告期（家）
整体厨柜

（经销门店）

定制衣柜

（经销门店）

木门

（经销门店）
直营门店 合计

2024 年 12 月 31 日 1,439 1,635 986 34 4,094

2023 年末 1,715 1,850 983 35 4,583

变动情况 -276 -215 3 -1 -489

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据。敬请广大投资者理性投资，注意投资

风险。

特此公告。

志邦家居股份有限公司董事会

2025 年 4 月 28 日